
 
 

IDIZ CZ s.r.o., Tyršova 701/7, 746 01 Opava, IČ: 01459287, DIČ: CZ01459287 

   
  
 

 V Opavě dne 6.5.2018 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 

 

Veřejná zakázka na stavební práce 
STAVEBNÍ ÚPRAVY OBECNÍHO DOMU VE 

STRAHOVICÍCH 

K PROJEKTU – OBECNÍ VÍCEÚČELOVÉ KULTURNÍ 

A SPOLEČENSKÉ ZAŘÍZENÍ 
zadávanou v užším řízení dle § 3 písm. c) a § 58 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) 
Vážení, 

 

zadavatel Vám tímto prostřednictvím zastupujícího zadavatele v souladu s ustanovením § 98 

a § 54 zákona č. 134/2016 Sb. předkládá níže uvedené vysvětlení k zadávací dokumentaci. 

 

Dotaz č. 1: 

Máme na zadavatele dotaz ohledně termínu otevírání obálek. Ve vysvětlení zadávací 

dokumentace č.5 ze dne 25.4.2018 zadavatel uvedl: „Na základě dotazů účastníků ZŘ se 

zadavatel rozhodl pro stanovení nové lhůty pro podání nabídek. Lhůta pro podání nabídky 

končí dnem 10.5.2018 v 8:30 hod.“. 

Zadavatel v tomto vysvětlení zadávací dokumentace č.5 ze dne 25.4.2018 už ale neuvádí 

datum a místo pro otevírání obálek s nabídkami. 

 

Původní termín pro otevírání obálek s nabídkami, který byl uveden ve výzvě k podání 

nabídek byl stanoven na 3.5.2018 v 17.00 hod v sídle 

zadavatele na adrese: Obec Strahovice, 747 30 Strahovice 190, přičemž lhůta pro podání 

nabídek končila dnem 3.5.2018 v 8:30 hod. na adresu zadavatele Obec Strahovice, 747 30 

Strahovice 190. 

 

Tímto bychom chtěli zadavatele upozornit na velkou časovou prodlevu (8,5 hodiny) mezi 

termínem pro podání nabídek a termínem pro otevírání obálek.  

 

Kdy Zákon o zadávání veřejných zakázek (Zákon č. 134/2016 Sb.) §110 odst.1 stanovuje: 

„Zadavatel zahájí otevírání obálek bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání 

http://www.idiz.cz/


nabídek“. Slovní obrat „bez zbytečného odkladu“ řeší stanovisko NS, které je obsaženo 

například v rozsudku NS ze dne 10.12.2013 sp. Zn. 32 Cdo 2484/2012, tento neurčitý právní 

pojem vysvětluje: dle NS „je třeba dovodit, že jde o velmi krátkou lhůtu, jíž je míněno bezodkladné, 

neprodlené, bezprostřední či okamžité jednání směřující ke splnění povinnosti či k učinění právního 

úkonu či jiného projevu vůle, přičemž doba trvání lhůty bude záviset na okolnostech konkrétního 

případu.“ 

 

S ohledem na skutečnost, že základním cílem otevírání obálek za účasti účastníků řízení je 

zachování a kontrola transparentnosti zadávacího řízení a omezení možností zadavatele 

s obsahem nabídek jakkoliv manipulovat, lze předpokládat, že výklad pojmu „bez 

zbytečného odkladu“ bude tato lhůta vykládána ve smyslu co nejkratšího časového úseku, 

tedy v řádu minut a desítek minut.  

 

Taktéž, pokud není nutné provést přepravu nabídek (což v tomto případě není), doba v řádu 

více desítek minut či dokonce hodin nebude naplňovat požadavek (zásadu) přiměřenosti 

odkladu zahájení otevírání obálek. 

 

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem žádáme zadavatele o sdělení termínu a místa pro 

otevírání obálek s nabídkami v souladu se Zákonem o zadávání veřejných zakázek (Zákon č. 

134/2016 Sb.) §110 odst.1. 

 

Odpověď č. 1: 

Zadavatel vyhověl výše uvedenému požadavku a nově stanovuje lhůtu pro podání nabídek 

na 10.5.2018 ve 14:00 hod (jedná se o nejzazší možnou hodinu, které lze využít vzhledem 

k pracovní době zaměstnanců úřadu). Nabídky musí být doručeny nejpozději do této lhůty 

na adresu zadavatele: Obec Strahovice, 747 30 Strahovice 190. 

 

Termín pro otevírání obálek s nabídkami je stanoven na 10.5.2018 v 17.00 hod ( zadavatel 

konstatuje, že členy komise pro otevírání nabídek jsou členové zastupitelstva obce a 

hodina je stanovena s ohledem na konec pracovní doby v zaměstnání těchto členů 

komise). Otevírání nabídek se uskuteční v sídle zadavatele na adrese: Obec Strahovice, 747 

30 Strahovice 190. 

 

Zadavatel konstatuje, že stanovisko NS, které je obsaženo například v rozsudku NS ze dne 

10.12.2013 sp. Zn. 32 Cdo 2484/2012 se vztahuje k zákonu o veřejných zakázkách č. 137/2006 

Sb. 

 

 

 

 

 S pozdravem  

Ing. Ivana Jurečková 


		2018-05-06T18:30:51+0000
	Not specified
	Jsem autorem tohoto dokumentu




